

Apex Trauma Centre Sanjay Gandhi Post Graduate Institute of Medical Sciences Raebareli Road, Lucknow - U. P.

HIGH ALERT

Circular No.: SGPGI/ATC/ 40/2024

CIRCULAR

Subsequent to the Review meeting convened under the Chairmanship of Director, SGPGIMS, on 09-01-2024 pertaining to preparation related to Consecration at Shri Ram Temple, Ayodhya; as desired by Secretary, Deptt. of Medical, Health & Family Welfare, Govt. of U. P., through the Para - 24 of their letter (enclosed, Annexure - I), it is being decided, in consultation with Chief, ATC that ATC is to remain in a state of heightened alertness, to cater for referred VIP's, VVIP's & other devotees from Ayodhya, if any, from 15-01-2024 to 15-02-2024, with the scheduled visit of the Hon'ble Prime Minister of India on 22-01-

It is hereby being mandated that all voluntary/ elective leaves are being restricted of the staff between the duration of 15th January, 2024 to 15th February, 2024. All emergency leaves are to be submitted from the concerned In-charges/ supervisors to the Office of undersigned, subject to approval through due Institutional mechanism.

It is further being instructed to all In - charges/ Supervisors/ Nodal Officers to ensure & maintain a state of **High Alert**, in terms of availability of equipment & manpower, in the wake of the aforesaid Consecration at Shri Ram Temple, Ayodhya. Duty Officer, Central Control Room (CUG-3777) is hereby being entrusted with the responsibility to provide any further assistance, if any, to the concerned

> Addl. M. S., ATC & HoD, Hospital Administration

Distribution: For compliance

- All Faculties, ATC
- Dr. Anil Kumar Singh, Nodal Officer, Radiological Services, ATC (for onward communication to CNO, SGPGIMS
- Nursing Superintendent, ATC
- All Sis. I/Cs
- Dr. Gaurav Kumar Jha, SR In charge, ATC, Deptt. of Hospital Administration
- Dr. Anmol Jain, SR I/C, CCR, ATC
- Dr. Harshit Verma & Dr. Amarjeet Mitra, JR (NA), Deptt. of Hospital Administration, ATC
- Duty Officer, Central Control Room, ATC
- Mr. Akhil Srivastav, AAO, Accounts Sections, ATC
- Mr. Om Prakash, Senior Sanitary Officer (SSO), SGPGIMS (for onward communication to Patient



Apex Trauma Centre Sanjay Gandhi Post Graduate Institute of Medical Sciences Raebareli Road, Lucknow - U. P.

- Mr. S. K. Padam, I/C, BMW, Sanitation & Mortuary Services, SGPGIMS (for onward communication to BMW, Housekeeping & Mortuary Staff, ATC)
- Mr. Ranjeet Kumar, MSSO, ATC (for onward communication to all PRO, DEO & Ambulance drivers)
- Security Control Room, ATC

Copy: For kind information

- Director
- Prof. Raj Kumar, Chief, ATC & HoD, Neurosurgery
- Er. P. C. Gupta, E. E., SGPGIMS (for onward communication to all Engg. In-charges, ATC)
- Dr. Uttam Singh, HoD, BHI (to be put on Institutional website)
- Dr. R. Harsvardhan, Addl. M. S., ATC & HoD, Hospital Administration
- HRF, SGPGIMS & ATC
- O/o Addl. M. S., ATC
- Guard File, Dispatch Section, ATC

(Dr. R. Narsvardhan) Addl. M. S., ATC &

HoD, Hospital Administration

puting the it



करता वहें और पहले जो संवारी उपायरण है अभिन्न सीचे उसी इकाई पर जा समिता का का 22 रहे-दी: वदाल क्ष ए एक सी कता निया आर्थ एवं जिल पार्टस के खराब होते की राज्यकार अधिक की अक्षाने पूर्व के ही क्षाय कर रखा आया

23. मानानीय उप मुख्याची औं हारा मुख्य चिकित्सा अधिकारी अयोध्या को निर्देशित क्रिया नका कि चिकित्सासको की अविष् इस प्रकार से की जाये कि आवश्यकता पड़ने पर सीचे इसी चिकित्सालय में ही सल्यामित किया जाय जिससे अलायश्यक समय व्यर्थ होते से रोका जा सके। 24, दितीक 15 01 2024 में 13 02 2024 के मध्य आने वाने विशिष्ट अतिथियाँ अति विशिष्ट अतिथियों और श्रद्धातुओं के आगमन से होने वाले कार्यक्रम के दौरान अयोध्या प्रशासन द्वारा रिकर किये गये मरीजी को पी जी आई. तखनऊ के, जी एम, यू तखनऊ और आर. एम, गत लखनङ द्वारा तत्काल अटंड किया जायेगा एवं चिकित्सकीय सेवाये प्रदान की जायेगी। इस हेतु देहतर तसन्यय के तिये मुख्य चिकित्सा अधिकारी, तखनक को नोडत अधिकारी नामित किया

25. प्रधानाचार्य, राजिं दशस्य मेडिकन कोलेज अयोध्या को निर्देशित किया गया कि नयनिर्मित ओं टी का ट्रायल दिलांक 31.12.2023 से पूर्व करा लिया जाय।

26. ओ.पी.डी. एरिया में पर्चा बनवाने हेतु मरीजों की ताइत न नगने पार्च इसके तिये पर्चा काउन्टरों को यथा आवश्यकता बढाया जाय।

27 यदि उपरोक्त किसी कार्य/गतिविधि हेतु मानव संसाधन की आवश्यकता हो तो उसे वियमानुसार आर॰के॰एस॰ मद से चवनित सेवा प्रदाता के माध्यम से 1 माह यदि आवश्यक हो तो 2 माह हेतु अनुवन्धित करा तिया जाय।

28. मा. उप मुख्यमंत्री जी को अवगत कराया गया कि जनपद राजकीय विकित्सालय एव मेडकर्ल कोलेज में त्यूरो सर्जन नहीं है जिस कारण न्यूरो सर्जरी से सम्बन्धित सेवार्य नहीं उपलब्ध करायीं जा पा रही हैं, जिस पर मानतीय उप मुख्यमंत्री जी द्वारा मुख्य चिकित्सा अधिकारी अयोध्या को निर्देशित किया गया यदि निजी क्षेत्र में न्यूरी सर्जन उपलब्ध हो तो निर्पर्मित अविधि हेतु राजकीय दर पर अनुवन्धित कर सेवा प्रदान कराया जाय।

29 जित-जित चिकित्सालयों एवं स्वास्थ्य कैंक्प हेतु चिकित्सक एवं पैरामेडिकल स्टाफ की तैंनाती आवश्यक हो वहां तत्काल प्रभाव से उनकी तैनाती कर दी जाय।

30 अयोध्या में स्थापित निजी चिकित्सालयों में उपलब्ध चिकित्सीय सेवाओं की सूची प्राप्त कर महत्वपूर्ण कार्यातयाँ में रख विया जाय।

31 अयोध्या में स्थापित जिन चिकित्सातयों में जो चिकित्सीय सुविधाए उपतब्ध हैं, उन्हें महर वपूर्ण स्थालों पर डिस्प्ले बोई/होडिंग के माध्यम से प्रदर्शित किया जाय।

अन्त में संघन्यवाद बैठक को समाप्त किया गया।

Digitally Signed by Form

(राजन युडमार)

Date 03-01-2024 16-10-28 Reason Approved COLLAND SCOTT

E ED-ATE